
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
TRZECIA NIEDZIELA ADWENTU 

 

      Dzisiejsza niedziela zwana jest „GAUDETE” – Niedzielą Radości!  

Pozostał tylko tydzień tegorocznego Adwentu. W tym momencie trzeba się zapytać:               
jak ten czas przeżywamy?  
 

      Zapraszamy na Msze święte roratnie, które sprawujemy codziennie o godz. 650. 

Dziękujemy wszystkim, którzy nie opuścili żadnego dnia i zachęcamy do uczestnictwa w 
roratach. Jest jeszcze kilka wolnych plansz z obrazkami na każdy dzień adwentowego 

czuwania. Zapraszamy! 
 

      Zapraszamy dzisiaj o godz. 1300 na koncert kaszubskich oraz tradycyjnych pieśni 
adwentowych i kolęd w wykonaniu zespołu „KASZUBKI” z Chwaszczyna.                     

Koncert odbędzie się w ramach organizowanego przez Narodowy Instytut Kultury i 
Dziedzictwa Wsi w 49 miejscach w Polsce wydarzenia  pt. „Zjechaliśmy kapelą…                            

w oczekiwaniu na święta Bożego Narodzenia”. 
Organizatorami koncertu w Żukowie są: Zespół „KASZUBKI” z Chwaszczyna, Narodowy 

Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz Parafia. Zapraszamy serdecznie! 
 

      W zakrystii do nabycia sianko na stół wigilijny, oraz świece, wspierające akcję ,,Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom”. Koszt świecy  - 10 zł,. Dostępne są także nasze parafialne 

kalendarze w cenie 5 zł. Opłatek w zakrystii lub w kościele przy bocznym ołtarzu Jezusa 
Miłosiernego. 
 

      W czwartek, 21 grudnia spowiedź święta w naszej wspólnocie z udziałem spowiedników 

z sąsiednich dwóch parafii: w godz. od  745 do 830  
i po południu od 1600 do 1700 i od 18 do 1915. 
 

      Dziękujemy harcerzom, którzy podczas Mszy św. roratniej, w poniedziałek 18 grudnia 
przyniosą Światełko Pokoju z Betlejem. 
 

      Za tydzień – Czwarta Niedziela Adwentu i równocześnie Wigilia. Msze odprawimy              

o 730, 900, 1030 i 1200.   Nie będzie Mszy o 1530.  Na 1030 zapraszamy wszystkie Rodziny, które 
wykonają żłóbek Betlejemski i przyniosą go do naszej świątyni do najbliższej soboty. 

Regulamin Konkursu – w biuletynie.  
Pasterka o godz. 2400. O 2330 zapraszamy na Nabożeństwo oczekiwania, które w tym roku 

odbędzie się w formie Jasełek, przedstawionych przez młodzież. 
 

      Kolędę w roku 2024 przeżywać będziemy jak w ubiegłym roku. Tych którzy pragną, 
abyśmy odwiedzili ich dom z błogosławieństwem, prosimy o zapisanie adresu zamieszkania do 

świąt Bożego Narodzenia. Odwiedziny po Nowym Roku. Adresy można wrzucać do skrzyni 
stojącej przy prasie. Pozostałych wiernych zaprosimy na Mszę św. w styczniu do kościoła. 
 

      Już teraz serdecznie zapraszamy wszystkich do udziału w XII. ORSZAKU TRZECH 

KRÓLI w ŻUKOWIE: 6 stycznia od g. 1300 , na który przyjdźmy wszyscy przebrani –                   
w asystę królewską – kolory: czerwony, zielony, niebieski lub różne postacie ze żłóbka,               

a w tym roku szczególnie mile widziane są nasze regionalne stroje kaszubskie!  
Niech to będzie wyraz naszej wdzięczności za BOŻE NARODZENIE ! 
                       

      Serdecznie dziękujemy młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania grupa 

VII za sprzątnięcie kościoła. W sobotę po roratach prosimy o posługę porządkowania naszej 
świątyni jak co roku rodziców i scholę Armia Pana.  
 

      W czwartek ze względu na spowiedź  Adoracji Najświętszego Sakramentu nie będzie. 
 

     W tygodniu odbył się  pogrzeb śp. Leszka Kuźmy l. 60 mieszkającego ostatnio                        

w Grzybnie. Dobry Jezu, a nasz Panie… 
 

Żukowo, dnia 16 grudnia 2023 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 50/XXIV (1195)                                                       17 grudnia 2023 
 

 
 

BETLEJEMSKIE  ŚWIATŁO  POKOJU 
 

   Betlejemskie Światło Pokoju (BŚP) to tradycyjna akcja organizowana 

przez skautów austriackich od 1986 roku, a  w Polsce od 1991 roku 

Każdego roku najaktywniejszy wolontariusz z Austrii odbiera Światło                   

z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Następnie w Wiedniu  

sprawowana jest Msza św. podczas której Płomień jest przekazywany skautom 

europejskim, a oni  przekazują Go swoim sąsiadom tak, by Płomień otoczył całą 

Europę.  

    Betlejemskie Światło Pokoju jest symbolem ciepła, miłości, pokoju i nadziei. 

Historia zaczyna się w Betlejem, gdzie w Grocie Narodzenia Pańskiego płonie 

wieczny ogień. To właśnie od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę, 

której płomień niesiony przez skautów obiega świat. 

    W Grocie Narodzenia Pańskiego w Betlejem płonie wieczny ogień. To właśnie 

od niego co roku odpala się jedną malutką świeczkę, której płomień niesiony 

przez skautów w wielkiej sztafecie przez kraje i kontynenty obiega świat. 

Takim darem skauci z całej Europy, a wśród nich harcerki i harcerze ZHP 

pragną podzielić się ze wszystkimi. Niosąc lampiony ze Światłem do parafii, 

szkół, szpitali, urzędów i domów, dzielą się radosną nowiną i krzewią 

największe uniwersalne wartości braterstwa i pokoju. 

     Tegorocznym hasłem przygotowanym przez Radę Duszpasterską jest 

„Czyńmy pokój”. Zlot Betlejemskiego Światła Pokoju jest kolejną okazją,                 

by pochylić się nad cennym darem dla ludzkości i zainicjować refleksję                  

nad tym, czym jest pokój. To okazja do ukazania jego różnych wymiarów. 

      Betlejemskie Światło Pokoju Harcerze przyniosą do naszej świątyni                      

– w poniedziałek, 18 grudnia podczas Rorat. Już teraz bardzo Im za to 

DZIĘKUJEMY! Zachęcamy do odpalania i zabierania do swoich domów.             

Niech Światło Chrystusa z Groty Betlejemskiej, oświeca i ogrzewa nasze 

domy, zakłady pracy, a przede wszystkim – nasze serca: 

„Jezu, Tyś jest Światłością mej duszy…” 

 



XII. ORSZAK TRZECH KRÓLI = „Jasełka w drodze” 

6 stycznia 2024 (sobota) 

HASŁO: „W JASEŁKACH LEŻY” 
 

1200 EUCHARYSTIA pod przewodnictwem Ks. Bpa Wiesława w kościele MB 

Zbiórka: 1245 przed Halą Widowiskowo – Sportową, ul. Armii Krajowej 2 E  

START: 1300  parking przed Halą Widowiskowo - Sportową 
                 

TRASA ORSZAKU: 

- plac przed Halą Widowiskowo – Sportową  

- ul. Armii Krajowej 

- ul. Gdyńska 

- ul. Siostry Faustyny 

- kościół Miłosierdzia Bożego 
   

Przygotujmy wszyscy stroje orszakowe,  

w sposób szczególny pragniemy w tym roku wyeksponować  

nasze regionalne stroje kaszubskie! 
A więc prosimy – kto ma możliwość – ubiera na Orszak strój kaszubski:  

dzieci, młodzież, dorośli.  

Osoby ubrane „PO KASZUBSKU” będą asystowały GWIEŹDZIE BETLEJEMSKIEJ 

i prowadziły cały Orszak do BETLEJEM  

Pójdźmy wszyscy pokłonić się Temu, który „w Jasełkach leży” 
 

 

 

 

 

KONKURS 
Zapraszamy wszystkie dzieci, młodzież wraz z Rodzicami do udziału w konkursie: 

RODZINNA SZOPKA BOŻONARODZENIOWA 

Kryteria: 

1. W szopce powinna znajdować się Św. Rodzina: Maryja, św. Józef i Dzieciątko Jezus 

2. Mile widziane też inne postacie: Pasterze, Królowie, Aniołowie, zwierzątka 

3. Mile widziane symbole kaszubskie 

4. Materiał i sposób wykonania szopki jest dowolny.  

5. Szopka powinna być trwała, estetyczna i oryginalna.  

    Szopki przygotowane z użyciem gotowych kupionych elementów tj. ceramiczne postacie  

     – będą dyskwalifikowane!   Ważna kreatywność i staranność!!! 
6.  Szopkę prosimy podpisać :  Nazwisko Rodziny, Imiona i wiek dzieci oraz miejscowość zamieszkania  
 

Najciekawszym szopkom Jury przyzna: I, II i III miejsce i wyróżnienie  

Ogłoszenie wyników: w NIEDZIELĘ, 24 grudnia, podczas Mszy św. o 1030 

WSZYSTKIE SZOPKI BĘDĄ NAGRODZONE  
Najpiękniejsze szopki będą: od niedzieli, 24 grudnia 2023 – do niedzieli, 7 stycznia 2024 

wyeksponowane w naszym kościele,  m.in. podczas ORSZAKU TRZECH KRÓLI: 6 stycznia 2024 

WYKONANĄ SZOPKĘ PROSIMY PRZYNIEŚĆ do KOŚCIOŁA do SOBOTY, 23 grudnia 2023 

W niedzielę, 14 stycznia 2024 będzie można odebrać swoją szopkę z kościoła  

Serdecznie zachęcamy wszystkie Rodziny do zaangażowania się w „BUDOWANIE SZOPKI”, co 

jest wyrazem naszej MIŁOŚCI do PANA JEZUSA i dawaniem pięknego świadectwa naszej wiary! 
 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

 

GODZ 
 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 
 

 

17 grudnia  

TRZECIA  

NIEDZIELA  ADWENTU 
 

Iz  61, 1-2a. 10-11 
1 Tes 5, 16-24 
J 1, 6-8. 19-28 

     

       730
 

         

    900 
      

 

   1030
 

  

   

    1200 
 

       
 

          1530
 

 

1. + Zofia i Józef Połomscy 

2. + Jan Radzikowski int. od Uczest. Pogrzebu 
1. + Marianna w 25 r., z rodz. Szadach, Lemańskich i Stasiak 
2. + Brunon Formela i rodzice z o. str. 
1. Dzięk. za S. R. i łaski w N.R. + Franciszek Potrykus 
    Andrzej Supranowicz i Maria Domaszke 
2. Dzięk. i o łaski dla Marty i rodziny 
1. + Jan, Lidia i Maria Butowscy 
2  Dzięk. z o. ur. Łukasz i o wszelkie łaski dla całej rodziny 
+  Stanisław Hirsz 

 

18 grudnia –  PONIEDZIAŁEK  
 

Jr 23, 5-8 
Mt 1, 18-24 

     650    

    
   

    1700 
 

1. + Joanna Lis 
2. + Leokadia Delke int od Zakładu Pogrzebowego 
1. + Stanisław, Brunon, Władysław i szwagrowie 

2. Dzięk. z o. ur. Witek z prośbą o wszelkie łaski 
 

19 grudnia   -  WTOREK 
 

Sdz 13, 2-7. 24-25a 
Łk 1, 5-25 

      
     650    
   
 

   1700  
  

 

1. + Tekla, Stanisław, Rudolf i Bogdan 
2. + Henryk Bronki nt od Uczest. Pogrzebu 
1. + Paweł Krefta w r. śm. 
2. + Elżbieta Szumigaj 

         

20 grudnia  – ŚRODA 
 

Iz 7, 10-14 

Łk 1, 26-38 

    
     650    
 

    1700 

  

1. + Helena Arendt 
2. + Ryszard Roda int od Zakładu Pogrzebowego 
1. + Mieczysław Szturma w 7 r. śm. 

2. + Franciszek i Czesław Cyman 
 

21 grudnia   – CZWARTEK 

 

Pnp 2, 8-14 
Łk 1, 39-45 

 

   
      650    
     

   

   1700  

        

 

1. + Andrzej Staroszczyk int od Zakładu Pogrzebowego 
2. + Jakub Lewicki 
 

1. + Kazimierz Stobba, Ernest Groth, Piastowskich i Stobba 
2. + O łaskę zdrowia dla Krystyna i Zygmunt i o łaski 

       

22 grudnia   –  PIĄTEK 
 

1 Sm 1, 24-28 
Łk 1, 46-56 

 

    650 

    

     1700  

 

1. + Andrzej Staroszczyk int . od Uszet. Pogrzebu 
2. + Wacław Walkusz  int. od Zakładu Pogrzebowego 
1. Dzięk. i ++ człon. Róży Matek św. Urszuli Ledóchowskiej 

2. Dzięk. w 45 r. mał. Teresa i Jan i o wszelkie łaski 
3. W int. Zuzanny Szala o zdrowie, błg. i opiekę Matki Bożej    

 

23 grudnia  –  SOBOTA 
Ml 3, 1-4. 23-24 
Łk 1, 57-66 

     650
 

    

      1700  
 

1. Dzięk. i wszelkie łaski dla cioci Oli i Jej rodziny 
2. + Andrzej i Stanisław Klinkosz w r. śm. 
1. + Klara i Franciszek 
2. + Stefan Młyński 
 

 

24 grudnia  

 

CZWARTA  

NIEDZIELA  ADWENTU 
 

2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a 

Rz 16, 25-27 
Łk 1, 26-38 

     

      730
 

     900 

  

     

   1030 

    

   1200           

   
   

   2330       
    2400       
 

Dzięk. w 49 r. mał. Marian i Teresa i o wszelkie łaski 

1. Dzięk. za tych z którymi łamaliśmy się opłatkiem  
   i za zmarłych z rodzin  i + Irma z o. urodzin i imienin 
2. Dzięk. w r. ur. Gertruda i o łaski w rodzinie 
1. + Antoni i Teresa Gruba w r. śm. 
2. + Paweł i rodzice z o. str. 
1. + Monika Dejk-Ćwikła 
2  + Kazimierz i Andrzej Kitowscy 
 

Nabożeństwo oczekiwania – JASEŁKA  

1. W intencji Parafii 
2. + Ludwika Sypion 
3. + Stanisław Krause, Agnieszka i Jerzy Arendt 
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